
 

MĚSTO BOHUMÍN 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BOHUMÍN 
ODBOR ROZVOJE A INVESTIC 
Masarykova 158 
735 81  Bohumín 
 

V Bohumíně dne 24. 11. 2025 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 10,11,13,14,15,16,17 
(č.12 přímou odpovědi přes E-ZAK) 

 
Číslo jednací:    MUBO/52317/2025/INV/Ka 
Název zakázky:                                Bohumínská městská nemocnice – pavilon LDN 
Druh veřejné zakázky:                      nadlimitní zakázka na stavební práce 
Zadávací řízení:              otevřené řízení 
Název/obchodní firma zadavatele: město Bohumín  
se sídlem:    Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
IČ:     00297569 
 
Dotaz č. 1 
Projektová dokumentace profese EPS je v zadávací dokumentaci obsažena dvakrát 
s rozdílným datumem vyhotovení ( ve složce D.1.4. - TPS –EPS a ve složce D.1.4 - TPS – 
SLB). Která z výše uvedených dokumentací je jediná platná pro ocenění ? 

Odpověď č. 1 
Viz. příloha  

Dotaz č. 2 
V projektové dokumentaci profese D.1.4. Slaboproud chybí technická zpráva. V uvedené 
složce je sice dokument s názvem : „D.1.4.a)-01 Technická zpráva „ ,ale ten je pouze pro část 
EPS. Doplňte do zadávací dokumentace technickou zprávu pro všechny slaboproudé rozvody. 

Odpověď č. 2 
Viz. příloha  
 
Dotaz č. 3 
V projektové dokumentaci profese  D.1.4 – MaR je prázdná složka s názvem : „LDN-BOH-
MaR-UZAVŘENÁ“ . Doplňte do zadávací dokumentace chybějící dokumenty ze složky, nebo 
potvrďte, že zadávací dokumentace je kompletní.  

Odpověď č. 3 
Dokumentace je kompletní 
 
Dotaz č. 4 
Ve výkazu výměr SO 01.9 - Objekt LDN - slaboproudy – TEL je položka č. 8 s textem : „IP 
licence účastníka - dle stávající telefonní ústředny areálu nemocnice…18ks“ . Jaká je stávající 
telefonní ústředna? Uveďte i verzi software . 

Odpověď č. 4 
Používáme IP telefonní ústřednu, která má dostatek licencí pro pobočky. Nepotřebujeme 
nakoupit další licence. Co se týče telefonů, vyžadujeme IP telefony s PoE  (802.3af/at), 2x 
1Gbps RJ45 
 
Dotaz č. 5 
Ve výkazu výměr profese SO 01.4 - Objekt LDN - slaboproudy – SK jsou položky č. 17,18,19 
obsahující aktívní prvky. Můžeme ocenit jakékoliv aktívní prvky splňující technické požadavky 



uvedené v zadávací dokumentaci, nebo má investor konkrétní technické požadavky na 
kompatibilní prvky se stávajícími? Případně uveďte výrobce a typ stávajících aktívních prvků. 

Odpověď č. 5 
V celé nemocnici používáme switche D-Link, konkrétně DGS-1250-28XMP a DGS-1250-52X  
 
Dotaz č. 6 
 Ve výkazu výměr profese SO 01.25 – Fotovoltaika je položka č. 12s textem :“  AC kabely…1 
komplet“ a položka č. 13 s textem :“ Vodič ZŽ (ekvipotenciální pospojování)..1. komplet“. Aby 
cenové nabídky uchazečů byly porovnatelné , uveďte dimenze kabelů a jejich délky pro výše 
uvedené položky. 

Odpověď č. 6 
Viz. příloha- upravený soupis prací  
 
Dotaz č. 7 
V zadávací dokumentaci jsou svítidla označeny písmeny EL 1-16. Ve výkazu výměr takto 
označeny nejsou a proto nelze přiřadit uvedené technické parametry v položkách výkazu 
výměr k jednotlivým typům svítidel. Doplňte ve výkazu výměr k jednotlivým svítidlům (položky 
č. 231- 246) označení EL 1-16. 
 
Odpověď č. 7 
Viz. příloha- upravený soupis prací  
 
Dotaz č. 8 
Zadavatel ve vysvětlení dokumentace č. 5, 6, 7, 8, 9 ze dne 18.11.2025 na dotaz č. 6 
odpověděl pouze na položku č. 246, přičemž zhotovitel požadoval objasnění položek č. 231 – 
249.  

 
 
 

Žádáme zadavatele o přiřazení konkrétních svítidel dle knihy svítidel k jednotlivým položkám 
č. 231 – 249 v rozpočtu. 
 
Odpověď č. 8 
Viz. odpověď č. 7 
 
Dotaz č. 9 
Ve VV v SO01.24 zdravotechnika v díle vnitřní kanalizace jsou uvedeny položky 
protipožárních manžet viz obrázek kde mj je v metrech. Žádáme o vysvětlení, či opravu na ks. 

 



 
Odpověď č. 9 
Viz. upravený soupis prací 
 
Dotaz č. 10 
Ve VV v SO 01.1 v díle konstrukce zámečnické jsou položky, které se týkají stínící techniky 
(screenové rolety). Prosím o doplnění a zaslání dokumentace, jak mají být rolety rozděleny 
v rámci sestav – ve výpisu oken tyto pozice nejsou. 
 
Odpověď č. 10 
Doplněno do výpisu 
 
Dotaz č. 11 
Ve VV v SO 01.1 v díle zemní práce jsou následující položky uvedeny dvakrát. Žádáme o 
vysvětlení či opravu VV ve smyslu duplicity položek. 

 
 
Odpověď č. 11 
Rampa je již odstraněna, vypuštěno ze soupisu prací 
 
Dotaz č. 12  
Je potřeba dodržet minimální hloubku Al oken profilů 80 mm, i když tato hloubka nemá vliv 
na výsledné Uw prvku a ani jejich statiku? 
Viz. poznámka u výkresu D.1.1.b)08 VÝPIS OKEN 

 
Odpověď č. 12 
Ano, je potřeba dodržet 
 

Dotaz č. 13 
Bylo by možné uvést referenční výrobek pro vnitřní výmalbu odpovídajícím parametrům 
zadaným v D.1.1.b)X Technické podmínky výrobků. 
 
Odpověď č. 13 
Objednatel nebude uvádět referenční výrobky  
 
Dotaz č. 14 

Poprosíme o ověření specifikace a poznámky u položky níže a zároveň i v D.1.1.b)X 
Technické podmínky výrobků, jelikož u specifikace tohoto potěru je uvedeno „ Litý 
samonivelační potěr na bázi síranu vápenatého“, což by znamenalo, že se nejedná o 
cementový potěr nýbrž o anhydrid.  

221 K 632451254 Potěr cementový samonivelační litý C30 tl přes 45 
do 50 mm m2 3 631,010 



 P  
Poznámka k položce: 
LITÝ  SAMONIVELAČNÍ  POTĚR NA BÁZI SÍRANU 
VÁPENATÉHO - CA-C30-F6 
vč. dilatací a dilatační pásky kolem cen 

  

 

Odpověď č. 14 
Bude použit cementový litý potěr  - viz. upravená skladba  
Ve skladbách byla upravena kročejová izolace – viz. upravená skladba podlah a upravený 
soupis prací .  
 
Dotaz č. 15 
Žádáme o doplnění textu u pol. č. 45 a 46 v záložce SO 01.1 - Objekt LDN med-plyny v soupisu 
20253110001FZ1 - BOHUMÍN MĚSTSKÁ NEMOCNICE PAVILON LDN. 

45 K Pol47 

Lůžková rampa průběžná pro dvě 
lůžka (délka 3862mm), čelní kryt s 
možností libovolného dekoru. 
Osazení pro jedno lůžko: 1x 
terminální jednotka O2, 1x terminální 
jednotka VAC, 4x el. zásuvka MDO, 
2x záslepka, 1x dvojitá zásuvka RJ45, 
1x přímé osvětlení (ov 

kus 32,000   0,00   

46 K Pol48 

Lůžková rampa pro jedno lůžko (délka 
1650mm), čelní kryt s možností 
libovolného dekoru. Osazení pro 
jedno lůžko: 1x terminální jednotka 
O2, 1x terminální jednotka VAC, 4x el. 
zásuvka MDO, 2x záslepka, 1x dvojitá 
zásuvka RJ45, 1x přímé osvětlení 
(ovládané  

kus 2,000   0,00   

 

Odpověď č. 15 

Bylo již upraveno v předchozích odpovědích  
 
Dotaz č. 16 
Jelikož není přesně stanoveno v D.1.1.b)X Technické podmínky výrobků, může být tloušťka 
HPL desek u sanitárních příček 12 mm a namísto 25 mm, které jsou uvedené ve VÝPIS 
PRVKU LDN. Viz obr. níže.  
 

 
 

Odpověď č. 16 
Tl. může být 12 mm  



 
Dotaz č. 17 
Poprosíme o ověření počtu dveří v částech truhlářských prvků a zámečnických prvků 
umístěných v  soupisu 20253110001FZ2 - BOHUMÍN MĚSTSKÁ NEMOCNICE PAVILON 
LDN 5-9[zadání] v záložce SO 01 - Objekt LDN - stav... , jelikož prvky uvedené v těchto 
částech neodpovídají prvkům uvedených ve D.1.1.b)09 VÝPIS DVEŘÍ, některé prvky dveří 
chybí, nebo jsou uvedený v truhlářských prvcích namísto zámečnických a podobně.  
 
Odpověď č. 17 
V pol 319 a pol. 326 bylo upraveno označení dveří 
 
Dotaz  č. 18 
Bylo by možné u FVE použít frekvenční střídač s maximální dostupnou zárukou 10 let? V 
přiložené technické zprávě tato informace není jednoznačně uvedena.  
 
Odpověď č. 18 
Objednatel požaduje na panely i střídače a na konstrukce pod panely záruku v délce 15 let. 
Nad rámec této doby je požadovaná záruka na výkon panelů v trvání 25 let. Po dobu prvního 
roku používání panelů je garantován výkon nejméně 97%, v dalších letech se výkon panelu 
snižuje každoročně o max. 0,7% z nominálního výkonu. Tento požadavek je doplněn v návrhu 
smlouvy o dílo. 
 
Dotaz č. 19 
Má být truhlářský výrobek AT_P5 instalován přímo na stěnu, nebo má být uchycen na roštu? 
Z výkresu D.1.1.b)03 PŮDORYS 2.–3. NP totiž vyplývá, že mezi touto stěnou a ŽB stěnou je 
mezera. Stejný dotaz se týká i výrobku AT_P6. Viz obrázek níže. 

546 K R-76600211 D+M  zadní stěny  - viz. AT_P5 sestava 32,000   0,00 

 P  

Poznámka k položce: 
 
Před zadáním do výroby zpracuje zhotovitel 
výrobní dokumentaci,. která bude odsouhlasena 
projektantem a objednatelem.  
 
 

    

 
 
Odpověď č. 19 
Je součástí výpisu truhlářských prvků doplněného v předchozích odpovědích  



 
Dotaz č. 20 
Pro přesnější kalkulaci ceny vás prosíme o doplnění detailnější specifikace typu kování u níže 
uvedených truhlářských výrobků: 

332 K R-76600201 D+M skříně - viz. AT_P1/P,  AT_P1/L sestava 28,000 

 P  

Poznámka k položce: 
 
Před zadáním do výroby zpracuje zhotovitel výrobní 
dokumentaci,. která bude odsouhlasena projektantem a 
objednatelem.  
 
 

  

333 K R-76600202 D+M skříně - viz. P1/L-, AT_P1/P sestava 8,000 

   

Poznámka k položce: 
 
Před zadáním do výroby zpracuje zhotovitel výrobní 
dokumentaci,. která bude odsouhlasena projektantem a 
objednatelem.  
 
 

  

334 K R-76600203 D+M skříně - viz. AT_P2/L, AT_P2/P sestava 16,000 

 P  

Poznámka k položce: 
 
Před zadáním do výroby zpracuje zhotovitel výrobní 
dokumentaci,. která bude odsouhlasena projektantem a 
objednatelem.  
 
 

  

544 K R-76600209 D+M skříně - viz. AT_P3/L, AT_P3/P sestava 12,000 

 P  

Poznámka k položce: 
 
Před zadáním do výroby zpracuje zhotovitel výrobní 
dokumentaci,. která bude odsouhlasena projektantem a 
objednatelem.  
 
 

  

545 K R-76600210 D+M skříně - viz. AT_P4 sestava 2,000 

   

Poznámka k položce: 
 
Před zadáním do výroby zpracuje zhotovitel výrobní 
dokumentaci,. která bude odsouhlasena projektantem a 
objednatelem.  
 
 

  

Odpověď č. 20 
Je součástí výpisu truhlářských prvků doplněného v předchozích odpovědích  
   
Dotaz č. 21 
Položkový soupis prací 20253110001FZ2 - BOHUMÍN MĚSTSKÁ NEMOCNICE PAVILON 
LDN 5- 
9[zadání].xlsx, list SO 01 - Objekt LDN - stav..., položka č. 240:  



  
Technická zpráva k tomuto výtahu (1_2. Technická zpráva ELTAB_1600.pdf) uvádí, že výtah 
bude napojen na záložní zdroj UPS. Žádáme zadavatele o tyto informace:  

a) parametry záložního zdroje,  
b) umístění záložního zdroje,  
c) při výpadku bude záložní zdroj napájet pouze výtah nebo i další zařízení,  
d) do které položky má být záložní zdroj oceněn.  

Odpoveď č. 21 
- bude umístěn v místnosti 1.51 
- zdroj zajistí provoz výtahu na dobu 45 min 
- zdroj bude dodávkou dodavatele výtahu a bude oceněn jako součást položky výtahu  
Napájecí systém výtahu a osvětlení klece musí mít hlavní a záložní napájení, která splňují 
požadavek na zajištění dodávek elektrické energie ze dvou na sobě nezávislých zdrojů po 
dobu minimálně 45 minut. Způsob napájení je uveden v informativní příloze normy. Při 
přerušení dodávky z jednoho zdroje musí být dodávka plně zajištěna po dobu předpokládané 
funkce výtahů ze zdroje druhého. 
 
Dotaz č. 22 
Položkový soupis prací 20253110001FZ2 - BOHUMÍN MĚSTSKÁ NEMOCNICE PAVILON 
LDN 5-9[zadání].xlsx, list SO 01 - Objekt LDN - stav..., položky č. 425 a 426:  
   

  
V poznámkách k položkám zadavatel píše, že venkovní zábradlí bude kotveno do ostění 
(tepelné izolace) na chemickou kotvu. Takto však zábradlí přikotvit nelze. V tepelné izolaci na 



chemické kotvě ani jinak nebude držet. Do zdiva to také nelze přikotvit, jelikož tomu brání již 
vsazené okno. Žádáme zadavatele, aby předal vhodné řešení pro ukotvení zábradlí a 
poskytnul výkres, ze kterého bude zřejmé, jak zábradlí ukotvit.  
 
Odpověď č. 22 
 

  
 
Zábradlí bude kotveno do hliníkového rámu – viz. upravený výpis 
 
Dotaz č. 23 
V rozpočtu SO 01.24 – Zdravotechnika se nachází položka 161. D+M ČM – čistící místnost, 
počet kusů 2. Dále se tu nachází i položka č. 189. D+M ČM – čistící místnost, komplet 1. Dle 
výkresové dokumentace se v objektu nacházejí dvě tyto místnosti.   
  

    
161 

K  R-7254909  
D+M ČM - čistící místnost - včetně myčky, dřezu 
apod.- viz.  
technické podmínky výrobků   

kus  2,000  

189 K  R-7258905  
D+M ČM - čistící místnost - včetně myčky, 
výlevky - viz.  
technické podmínky výrobků   

komplet 1,000  

  
Žádáme zadavatele o kontrolu výkazu výměr, případně o odstranění položky č. 189, nebo 
vysvětlení, proč je ve VV další položka s čistící místností.   
 
Odpověď č. 23 
Položka 189 byla odstraněna 
 
Dotaz č. 24 
Navrhovaná smlouva o dílo obsahuje smluvní sankce v čl. VI. Je výše smluvních pokut a 
dalších sankcí limitována nějakou maximální částkou? Navrhujeme doplnit dotyčné 
ustanovení o maximální výši smluvních sankcí na 10-15% z celkové ceny díla.  

Odpověď č. 24 
Omezení smluvní sankce na 10-15% z celkové ceny díla by představovalo až 30 mil. Kč. To 
by se jednalo v případě nedodržení termínu dokončení stavby prodlení téměř 2 roky, což 
vylučujeme.  
   
Dotaz č. 25 
Ve výkaze výměr pro SO 01.24 – Zdravotechnika se nachází položky, viz: 
 



161 K R-
7254909 

D+M ČM - čistící místnost - včetně myčky, 
dřezu apod.- viz. technické podmínky 
výrobků  

kus 2,000   0,00 

189 K R-
7258905 

D+M ČM - čistící místnost - včetně myčky, 
výlevky - viz. technické podmínky výrobků  komplet 1,000   0,00 

 
Součástí předané PD jsou technické podmínky výrobků, v nichž se uvádí: 

 
Žádáme zadavatele o vyjádření, zda-li se nejedná o duplicitu? 
 
Odpověď č. 25 
Viz. odpověď č. 23 
 
 
S ohledem na doplnění zadávací dokumentace a v souladu s ustanovením § 98, odst. (4) 
ZZVZ se posouvá termín podání nabídek: 
 
Maximální lhůta podání: 11. 12. 2025 do 10:00 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Dalibor Třaskoš, MPA 
vedoucí odboru rozvoje a investic 


